Der Mensch kann also *pro statu isto* weder durch eine Erkenntnis *quia* noch durch eine Erkenntnis *propter quid* natürlich wissen, dass Gott dreifaltig ist. Diese Erkenntnis ist aber besonders wertvoll. Denn sie bezieht sich auf eine besondere Eigenschaft, d.h. eine Eigenschaft, die Gott nicht gemeinsam mit den Geschöpfen hat; und die besonderen Eigenschaften der nicht-materiellen Substanzen, vor allem von Gott, sind besonders erkennenswert.⁴⁸⁹ Diese Erkenntnis ist auch darum wertvoll, weil wir durch sie deutlicher das Objekt unserer höchsten Handlung und dadurch unser letztes Ziel als durch unsere rein natürliche Erkenntnis erfassen können.⁴⁹⁰ Eine übernatürliche Offenbarung davon ist also notwendig.

⁴⁸⁶ „*Quod probatur, primo, quia fidelis et infidelis contradicentes sibi de hac propositione 'Deus est trinus et unus', non tantum contradicunt sibi de nominibus, sed de conceptibus; quod non esset, nisi uterque in intellectu suo haberet conceptum terminorum.*“ *Quodlibet q. 14, n. 15 [4]; in Alluntis, F.: Obras del..., S.500.*

⁴⁸⁷ „*De scientia autem 'quia', dico quod non potest aliquis modo ex naturalibus attingere ad sic intelligendum trinitatem in divinis, quia non potest scire illud de causa per effectum demonstratione 'quia', quo circumscripto remanet in causa quidquid est necessarium ad causandum. Sed circumscripta, per impossibile, trinitate, haberetur quidquid necessarium est in Deo ad causandum creaturam, quia et principium formale causandi perfectum, et completum, et suppositum habens illud principium formale perfectum, ut patet in quadam quaestione praehabita de hoc mota; videtur autem ad causationem sufficere suppositum perfectum habens principium formale perfectum.*“ *Quodlibet q.14,n.34 [9]; in Alluntis, F.: Obras del ...,S.507.*

⁴⁸⁸ „*De scientia vero 'propter quid', dico quod non potest anima modo ex naturalibus attingere ad sciendum 'propter quid' Deum esse trinum; quia notitia eius, quod est propriissimum subiecto, non continetur virtualiter primo et evidenter, nisi in per se et proprio conceptu subiecti, vel in ipso subiecto sic concepto; esse trinum est huiusmodi respectu Dei; igitur non potest sciri 'propter quid' de Deo nisi habito tali conceptu Dei; sed talis non habetur pro statu isto de lege communi, sicut patet in prima conclusione, quae fuit de simplici notitia terminorum.*“ *Quodlibet q.14, n. 35 [9]; in Alluntis, F.: Obras del ...,S.508.*

⁴⁸⁹ Vgl. Fußnote 464.

⁴⁹⁰ Vgl. Fußnote 458.

Die Möglichkeit, die die heutigen Menschen haben, natürlich an die Dreifaltigkeit Gottes zu glauben, indem der Glaube an ein menschliches Zeugnis natürlich entstehen kann⁴⁹¹, und eine menschliche Gemeinschaft, die Kirche, das bezeugt, schließt nicht den übernatürlichen Ursprung dieser Erkenntnis aus, denn der erste Zeuge dieser Wahrheit konnte sie nicht aus eigenen Kräften erkennen.⁴⁹² Außerdem betrifft diese Möglichkeit nur den sogenannten erworbenen Glaube. Der Ursprung des sogenannten eingegossenen Glaubens, der größere Gewissheit als jener erworbene Glaube besitzt, bleibt immer übernatürlich.⁴⁹³